
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 52 DD. 16.04.2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno sedici mese di aprile 
alle  ore  8.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Progetto  “Scuola  e 
sport 2019” – Partecipazione della 
Comunità alla giornata finale.

 Dichiarata  immediatamente 
esecutiva a’sensi art. 183 c. 4 L.R. 
03.05.2018 n. 2.

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
16.04.2019

 Esecutiva dal  16.04.2019

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Ricordato che anche quest’anno il C.O.N.I. – Comitato Provinciale Trento, ha attivato il 
progetto “Scuola e sport” per l’anno scolastico 2018/2019, nelle scuole primarie della Comunità, 
progetto  sul  quale  viene  chiesta  la  collaborazione  sia  dei  Comuni  che  della  Comunità  per 
l’organizzazione di una festa finale, a conclusione del progetto, che quest’anno si svolgerà presso il 
Campo sportivo di Predazzo il giorno 20 maggio 2019, come da lettera CONI di data 4.02.2019 ns. 
prot. 945 e da ns. lettera di data 15.02.2019 ns. prot. 1347; 

Tenuto conto che il C.O.N.I. si occuperà di accordarsi con gli istituti scolastici in ordine alle  
classi che raggiungeranno il campo senza necessità del servizio di trasporto.

Dato atto che la Comunità ha acquisito la disponibilità da parte del Comune di Predazzo per 
l'utilizzo del campo sportivo per il 20 maggio 2019 e per l’uso dello Sporting Center nel caso che il  
maltempo impedisca la manifestazione all’aperto;

Valutato  da  parte  del  Comitato  Esecutivo  della  Comunità  che  l’evento  rappresenta  un 
importante momento di aggregazione e socializzazione per i bambini delle scuole primarie, oltre 
alla finalità dell’avviamento all’attività sportiva, e considerata anche la rilevanza sovracomunale 
dell’iniziativa;

Considerato  il  riscontro  positivo  avuto  da  parte  di  tutti  i  soggetti  interessati  in  merito 
all’identico evento organizzato negli anni scorsi;  
Pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 52 dd. 16.04.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


Dato atto che la Comunità si è attivata chiedendo, la collaborazione della Scuola Alpina 
della  Guardia  di  Finanza  di  Predazzo  per  l’effettuazione  con  costo  contenuto  del  servizio  di 
trasporto degli alunni dalle scuole più distanti al Campo sportivo di Predazzo, ma preso atto che 
purtroppo la stessa ha dichiarato l’impossibilità a svolgere il servizio;

Dato  atto  che  conseguentemente  si  è  reso necessario ricercare  la  migliore  soluzione  sul 
libero mercato,  alla  fine individuandola nella  ditta  Dibiasibus sas di  Cortaccia  (BZ),  che per  il 
servizio da noi richiesto chiede il compenso di € 1.980,00 IVA compresa;

Ritenuto quindi opportuno partecipare all’organizzazione dell’evento 2019, dichiarando la 
presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  183, 
comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2, al fine di adottare tutti gli atti necessari entro il giorno di 
svolgimento della manifestazione;
            Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm;

Vista la L.R. 03.05.2018. n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino 
Alto Adige”;

Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme;
Visti l'unito parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 185 della L.r. n. 2/2018; con 

l'attestazione che non è necessario il parere di  regolarità contabile,  in quanto l'atto non comporta 
riflessi diretti o  indiretti sulla gestione economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1. di partecipare, per i motivi espressi in premessa, all’organizzazione della giornata finale del 
progetto “Scuola e sport” per l’anno scolastico 2018/2019, che si svolgerà presso il campo 
sportivo di Predazzo il 20 maggio 2019;

2. di  demandare al competente Servizio Affari Generali l’impegno di spesa per il servizio di 
trasporto dei partecipanti, nel limite di € 2.000,00.

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2, parere favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA attestando che non è necessario il parere di regolarità contabile  in quanto l’atto non comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla gestione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
Cavalese, li 15.04.2019  Il Responsabile Servizio Affari Generali

f.to dott. Mario Andretta

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018 

n. 2; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 2 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 52 dd. 16.04.2019

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


